
 

 

Decreto del Direttore 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 
ERRATA CORRIGE 
 
VISTO il D.D. n. 386 del 17.11.2025 con cui è stata disposta l’aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 di un servizio di pubblicazione in modalità open access,  
dal titolo: “A comprehensive approch to adolescent suicide prevention: insights from a narrative 
review perspective” su Rivista “Frontiers in Psychology for Clinical Settings” gestita dalla società 
FRONTIERS MEDIA SA, con sede in Svizzera, nell’ambito del Progetto di Ricerca dal titolo: 
“European Alliance for Sport and Mental Health (EASMH)” di cui è responsabile Scientifico il Prof. 
Andrea Fiorillo; 

CONSIDERATO che la spesa prevista pari a CHF 3.150,00 come da fattura pro-forma n. 2025-1389836-2 emessa da 
FRONTIERS MEDIA SA il 01.10.2025 potrebbe subire variazioni dovute al cambio al momento del 
pagamento; 

RITENUTO  opportuno integrare l’autorizzazione di spesa di cui al D.D. n. 386/2025 che prevede l’utilizzo della 
sola UPB PSCH.FiorilloAndreaEASMH21, considerata l’entità delle risorse disponibili; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento ha destinato le risorse assegnate al dipartimento dall’Ateneo a 
sostegno delle attività di ricerca per l’anno 2024 ed in particolare al finanziamento della 
pubblicazione di articoli scientifici; 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse presenti sull’UPB PSCH.Assegnazioni_2024.Ricerca; 
RITENUTO di dover dare seguito alla richiesta del Prof. Andrea Fiorillo; 
 

DECRETA 
 

che tra le premesse della determina di aggiudicazione D.D. n. 386 del 17.11.2025 e nel dispositivo sia aggiunta 
la seguente dicitura:  
- Vista la disponibilità dei fondi dell’UPB PSCH.Assegnazioni_2024.Ricerca – Codice Listino: CC13203 – 

Pubblicazioni Open Access e OF110301 – Commissioni bancarie. 
 
 Restano ferme tutte le altre premesse e disposizioni della determina di aggiudicazione D.D. n. 386 del 
17.11.2025. 
 
         LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                                                                       Prof.ssa Armida Mucci 


		2025-11-21T09:27:48+0100
	ARMIDA MUCCI




